

**Disk Farmácia**

**Ligou. Pediu. Chegou.**  
**3648-8888**

**FARMÁCIA**

**Unimed**   
Guilford

[illegible][illegible][illegible][illegible]

**Poder Judiciário Justiça  
do Trabalho**

**Tribunal Regional do Trabalho  
da 23ª Região**

**JULGADO DA LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 042/2017**

OBJETO: O TRT da 23ª Região, vem através de sua CPL, tornar público o resultado da sua CPL, tomada de preços nº 042/2017. Seu vencedor do certame é licitante AUCO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO E URBANISMO LTDA-EPP CNPJ 11.341.698/0001-41 com o valor global de R\$ 238.541,40. Demais informações no e-mail licitacao@trt23.jus.br ou no telefone (65) 3649-4113.

**THIAGO SIGARINI FLORES**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em assinatura.

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DE CUBATÃ - SINEPREVISTA.

[illegible]

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Catarina Sena Barros de Toledo

Subsecretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

**PORTARIA Nº 019 /SMDUET/2017**

Dispõe sobre a designação de Servidor para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto da Ata de Registro de preço firmado pelo Município de Várzea Grande – MT.

**KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA**, Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Econômico e Turismo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/1993, e a Orientação Técnica nº 35/CGM/2015 expedida pela Controladoria Geral do Município.

**RESOLVE:**

1º. Fica designado a Sra **ERMINIA PORFIRIA DE CAMPOS CARMONA**, Brasileira, Solteira, Servidora Pública, cargo: Agente Administrativo, portadora da Cédula de Identidade RG nº 798175-9, SSP/MT e inscrito no CPF nº 532.167.501-59, Matrícula nº 14970, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto a Ata de Registro de Preço nº 10183/2013 - Pregão Eletrônico nº 02/2013, firmado com a empresa **AUSEC AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 05.775.314/0001-80, cujo objeto referente à contratação da empresa especializada em implantação, instalação, manutenção fornecimento de equipamento e ampliação do sistema e software de solução e gerenciamento de assiduidade para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de várzea Grande - MT, localizado na Avenida Castelo Branco nº 1.530, Bairro: Agua Limpa, Várzea Grande/MT, com prazo de vigência de 12(doze) meses, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/1993.

2º. Caberá ao Fiscal do Contrato, ora designado, o acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do referido contrato, competindo-lhe:

I – ZELAR pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências a sua execução, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou dos defeitos observados, e, submeter, aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II – AVALIAR, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela contratada, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de vigência, propondo a autoridade superior, a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas.

III – ATESTAR, formalmente, as notas fiscais, antes do encaminhamento ao financeiro para pagamento, devendo realizar o acompanhamento e conferência dos serviços prestados para comprovar a qualidade/quantidade e exigir a garantia do serviço durante toda a contratação;

IV – OBSERVAR se a fatura apresentada pela contratada refere-se ao serviço e todas as despesas foram efetivamente prestadas no período, e havendo dúvida, determinar sua correção, bem como recorrer ao auxílio para efetuar corretamente a conferência do atesto fiscal;

V – SOLUCIONAR problemas que afetem a relação contratual, propondo a Secretaria Gestora do Contrato, a prorrogação de sua vigência quando necessário;

VI – ELABORAR, relatório de fiscalização, referente a cada período de execução das atividades constantes na nota fiscal dos serviços prestados, devendo fazer juntada ao processo de pagamento, antes do encaminhamento ao financeiro;

VII – ADOTAR outras medidas legalmente previstas para o integral acompanhamento e fiscalização da execução do objeto contratado.

**Art. 3º.** O servidor ora designado declara ter pleno conhecimento do objeto contratado pelo Município de Várzea Grande.

**Art. 4º.** Dê ciência formal ao servidor designado.

**Art. 5º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo.

Paço Municipal "Couto Magalhães, Várzea Grande – MT, 30 de Agosto de 2017.

**KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA**

Secretário Municipal de Desenvolvimento

Urbano, Econômico e Turismo

PMVG/MT

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.25/2017 REGISTRO DE PREÇOS //**

Processo n. 461967/2017. O Município de Várzea Grande-MT torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico n.25/2017 Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para atender alunos da rede municipal de ensino de várzea grande/ MT, conforme edital e anexo, ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 28/08/2017, sagrando-se vencedora a empresa abaixo.

**RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.48/2017**

Validade: 12 (doze) meses.

| COMERCIAL PAMEX CNPJ: 16.903.044/0001-61 |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                         |     |        |                               |
|------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------|
| Item                                     | Marca    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Embalagem                                                                                                                                                                               | UND | QTDE   | Valor (R\$)<br>Unitário Total |
| 1                                        | TIO LINO | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                               | Embalagem própria atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 5 kg. | PCT | 10,000 | 11,92 119.200,00              |
|                                          |          | Arroz Tipo 1 – longo fino e polido. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Apresentando laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura.                                                                                      |                                                                                                                                                                                         |     |        |                               |
| 10                                       | TIO LINO | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                               | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 1 kg.      | PCT | 10,000 | 5,33 53.300,00                |
|                                          |          | Faião – Cariquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. |                                                                                                                                                                                         |     |        |                               |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |       |            |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|------------|
| 11 | TIO LINO        | <b>Cota principal - 75%</b><br>Feijão – Cariquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e saudáveis. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 1 kg.                                                                                                                 | PCT | 30.000 | 5,33  | 159.900,00 |
| 18 | ITALAC          | <b>Item exclusivo para ME / EPP</b><br>Achocolatado em pó – Instantâneo, à base de açúcar, maltodextrina, cacau, solubilizado, complexo vitamínico, sal, lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.                                                                                                                                 | Embalagem, própria, atóxica, com rótulo que identifique a categoria do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 800 g.                                                                                                                        | PCT | 10.000 | 7,58  | 75.800,00  |
| 34 | MELEIROS        | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Caldo de Carne Congelado – Caldo de carne pronto congelado, com baixo teor de gordura, sódio e sem conservantes. 100% Natural.                                                                                                                                                                         | Embalagem própria, atóxica, de polietileno transparente. Deve conter informações nutricionais. De 3 Kg                                                                                                                                                                                                   | SC  | 1.750  | 32,50 | 56.875,00  |
| 35 | MELEIROS        | <b>Cota principal - 75%</b><br>Caldo de Carne Congelado – Caldo de carne pronto congelado, com baixo teor de gordura, sódio e sem conservantes. 100% Natural.                                                                                                                                                                          | Embalagem própria, atóxica, de polietileno transparente. Deve conter informações nutricionais. De 3 Kg                                                                                                                                                                                                   | SC  | 5.250  | 32,50 | 170.625,00 |
| 36 | PANTANAL POLPAS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Polpa de fruta – Polpa de fruta, sabor Manga, congelada, sem açúcar, com aspecto, cheiro e sabor próprio, cor, acondicionado em saco plástico transparente e com registro no Ministério da Agricultura.                                                                                                | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria com produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 kg.                                                                                                                        | PCT | 2.000  | 10,38 | 20.760,00  |
| 37 |                 | <b>Cota principal - 75%</b><br>Polpa de fruta – Polpa de fruta, sabor Manga, congelada, sem açúcar, com aspecto, cheiro e sabor próprio, cor, acondicionado em saco plástico transparente e com registro no Ministério da Agricultura.                                                                                                 | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria com produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 kg.                                                                                                                        | PCT | 6.000  | 10,38 | 62.280,00  |
| 38 | PANTANAL POLPAS | <b>Item exclusivo para ME / EPP</b><br>Polpa de fruta – Polpa de fruta, sabor Acerola, congelada, sem açúcar, com aspecto, cheiro e sabor próprio, cor, acondicionado em saco plástico transparente e com registro no Ministério da Agricultura.                                                                                       | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria com produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 kg.                                                                                                                        | PCT | 8.000  | 9,63  | 77.040,00  |
| 39 |                 | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Polpa de fruta – Polpa de fruta, sabor Caju, congelada, sem açúcar, com aspecto, cheiro e sabor próprio, cor, acondicionado em saco plástico transparente e com registro no Ministério da Agricultura.                                                                                                 | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria com produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 kg.                                                                                                                        | PCT | 2.000  | 10,38 | 20.760,00  |
| 40 | PANTANAL POLPAS | <b>Cota principal - 75%</b><br>Polpa de fruta – Polpa de fruta, sabor Caju, congelada, sem açúcar, com aspecto, cheiro e sabor próprio, cor, acondicionado em saco plástico transparente e com registro no Ministério da Agricultura.                                                                                                  | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria com produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 kg.                                                                                                                        | PCT | 6.000  | 10,38 | 62.280,00  |
| 41 |                 | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Bebida Láctea – Leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de frutas, aroma natural, conservado, espessamente e fermento lácteo.                                                                                                                                                      | Embalagem original de fábrica. A embalagem primária deverá conter identificação do produto, especificações dos ingredientes, informação nutricional, marca de fabricante e informações do mesmo, peso, prazo de validade e rotulagem de acordo com a legislação, carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 LT | LT  | 25.000 | 4,43  | 110.750,00 |
| 42 | COMAJUL         | <b>Cota principal - 75%</b><br>Bebida Láctea – Leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de frutas, aroma natural, conservado, espessamente e fermento lácteo.                                                                                                                                                       | Embalagem original de fábrica. A embalagem primária deverá conter identificação do produto, especificações dos ingredientes, informação nutricional, marca de fabricante e informações do mesmo, peso, prazo de validade e rotulagem de acordo com a legislação, carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 LT | LT  | 75.000 | 4,43  | 332.250,00 |
| 44 | HELOISA         | <b>Cota principal - 75%</b><br>Leite integral de vaca, pasteurizado, longa vida – processado pelo sistema UHT (Ultra High Temperature).                                                                                                                                                                                                | Embalagem tetra pack individual contendo 1 litro, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, capacidade e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Caixa com 12 unidades de 1 litro.                                    | CX  | 10.500 | 44,29 | 465.045,00 |
| 54 | IN NATURA       | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Tomate – Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a Conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 CNNPA.                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 7.500  | 5,30  | 39.750,00  |
| 55 | IN NATURA       | <b>Cota principal - 75%</b><br>Tomate – Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a Conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 CNNPA.                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 22.500 | 5,30  | 119.250,00 |
| 57 |                 | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Laranja – Laranja, de primeira, in natura, tipo péra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 15.000 | 2,51  | 37.650,00  |

|     |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |       |            |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|------------|
| 58  | IN NATURA       | <b>Cota principal - 75%</b><br><b>Laranja</b> – Laranja, de primeira, in natura, tipo péra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG | 45.000 | 2,51  | 112.950,00 |
| 63  | IN NATURA       | <b>Reserva de cota - 25%</b><br><b>Batata Inglesa</b> – Batata inglesa de primeira, apresentando grau de manutenção que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG | 7.500  | 4,58  | 34.350,00  |
| 64  | IN NATURA       | <b>Cota principal - 75%</b><br><b>Batata Inglesa</b> – Batata inglesa de primeira, apresentando grau de manutenção que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG | 22.500 | 4,58  | 103.050,00 |
| 75  | IN NATURA       | <b>Item exclusivo para ME / EPP</b><br><b>Cebola</b> – Cebola produto de primeira linha, tamanho médio apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas, brocas e danos mecânicos.                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG | 22.000 | 3,08  | 67.760,00  |
| 88  | MAROMBI         | <b>Reserva de cota - 25%</b><br><b>Peito de frango com osso</b> – Deve apresentar cor (amarelo rosada) e odor característico. Não deve apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                                                                                            | <b>Embalagem própria</b> (plástica, transparente), atóxico, dentro dos padrões de qualidade, devidamente seladas pela indústria, intactos, com rótulo que identifique o produto, peso, prazo de validade, marca do fabricante, marcas e carimbos dos órgãos de inspeção.                                                                                                                                                                                                        | KG | 10.000 | 12,40 | 124.000,00 |
| 89  | MAROMBI         | <b>Cota principal - 75%</b><br><b>Peito de frango com osso</b> – Deve apresentar cor (amarelo rosada) e odor característico. Não deve apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                                                                                             | <b>Embalagem própria</b> (plástica, transparente), atóxico, dentro dos padrões de qualidade, devidamente seladas pela indústria, intactos, com rótulo que identifique o produto, peso, prazo de validade, marca do fabricante, marcas e carimbos dos órgãos de inspeção.                                                                                                                                                                                                        | KG | 30.000 | 12,40 | 372.000,00 |
| 98  | CANÇÃO          | <b>Reserva de cota - 25%</b><br><b>Salsicha</b> – Carne mecanicamente separada de frango, gordura suína, carne bovina, água, carne suína, proteína isolada de soja, amido, maltodextrina, sal, condimento natural, estabilizante polifosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, aromas naturais de fumaça.    | <b>Embalagem em filme PVC ou plástico transparente</b> , contendo marca do fabricante, prazo de validade, identificação do produto, e carimbos oficiais, de acordo com portarias do ministério da agricultura. De 3 kg.                                                                                                                                                                                                                                                         | KG | 2.505  | 9,38  | 23.496,90  |
| 99  | CANÇÃO          | <b>Cota principal - 75%</b><br><b>Salsicha</b> – Carne mecanicamente separada de frango, gordura suína, carne bovina, água, carne suína, proteína isolada de soja, amido, maltodextrina, sal, condimento natural, estabilizante polifosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, aromas naturais de fumaça.     | <b>Embalagem em filme PVC ou plástico transparente</b> , contendo marca do fabricante, prazo de validade, identificação do produto, e carimbos oficiais, de acordo com portarias do ministério da agricultura. De 3 kg.                                                                                                                                                                                                                                                         | KG | 7.515  | 9,38  | 70.490,70  |
| 100 | BELLO ALIMENTOS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br><b>Linguiça Frescal, tipo Toscana</b> - De carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, em gomos uniformes e padronizada, adicionada de condimentos naturais.                                                                                                                                    | <b>Embalada a vácuo</b> , em saco plástico atóxico e transparente, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente número de lote, os dados de identificação, data de validade, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura SIFI/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deve apresentar data de validade. De 5 kg. | KG | 10.000 | 16,38 | 163.800,00 |
| 101 | BELLO ALIMENTOS | <b>Cota principal - 75%</b><br><b>Linguiça Frescal, tipo Toscana</b> - De carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, em gomos uniformes e padronizada, adicionada de condimentos naturais.                                                                                                                                     | <b>Embalada a vácuo</b> , em saco plástico atóxico e transparente, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente número de lote, os dados de identificação, data de validade, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura SIFI/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deve apresentar data de validade. De 5 kg. | KG | 30.000 | 16,38 | 491.400,00 |
| 103 | BELLO ALIMENTOS | <b>Cota principal - 75%</b><br><b>Linguiça de Frango</b> - De carne de frango pura, aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso; cor própria; sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.                                                                                | <b>Embalada a vácuo</b> , em saco plástico atóxico e transparente, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente número de lote, os dados de identificação, data de validade, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura SIFI/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deve apresentar data de validade. De 1 kg. | KG | 15.000 | 14,06 | 210.900,00 |
| 104 | MAROMBI         | <b>Reserva de cota - 25%</b><br><b>Coxa e Sobrecoxa de Frango</b> – Deve apresentar cor (amarelo rosada) e odor característico. Não deve apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                                                                                          | <b>Embalagem própria</b> (plástica, transparente), atóxico, dentro dos padrões de qualidade, devidamente seladas pela indústria, intactos, com rótulo que identifique o produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de inspeção. De 1 Kg.                                                                                                                                                                                                 | KG | 5.000  | 14,20 | 71.000,00  |
| 105 | MAROMBI         | <b>Cota principal - 75%</b><br><b>Coxa e Sobrecoxa de Frango</b> – Deve apresentar cor (amarelo rosada) e odor característico. Não deve apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                                                                                           | <b>Embalagem própria</b> (plástica, transparente), atóxico, dentro dos padrões de qualidade, devidamente seladas pela indústria, intactos, com rótulo que identifique o produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de inspeção. De 1 Kg.                                                                                                                                                                                                 | KG | 15.000 | 14,20 | 213.000,00 |
| 106 | MAROMBI         | <b>Reserva de cota - 25%</b><br><b>Coxinha de Asa de Frango</b> – Deve apresentar cor (amarelo rosada) e odor característico. Não deve apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                                                                                            | <b>Embalagem própria</b> (plástica, transparente), atóxico, dentro dos padrões de qualidade, devidamente seladas pela indústria, intactos, com rótulo que identifique o produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de inspeção. De 1 Kg.                                                                                                                                                                                                 | KG | 2.500  | 13,46 | 33.650,00  |

|                                                                                                    |         |                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |       |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|------------|
| 107                                                                                                | MAROMBI | <b>Cota principal - 75%</b><br>Coxinha da Asa de Frango – Deve apresentar cor (amarelo rosada) e odor característico. Não deve apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento. | Embalagem própria (plástica, transparente), atóxico, dentro dos padrões de qualidade, devidamente seladas pela indústria, intactos, com rótulo que identifique o produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de inspeção. De 1 Kg | KG | 7.500 | 13,46 | 100.950,00 |
| Valor Total R\$ 4.176.312,60 (Quatro Milhões cento mil trezentos e doze reais e sessenta centavos) |         |                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |       |       |            |

| CMX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 09.542.453/0001-14                              |          |                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|------------|
| Item                                                                                  | Marca    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                     | Embalagem                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | QTDE   | Valor (R\$) |            |
|                                                                                       |          |                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        | Unitário    | Total      |
| 2                                                                                     | TIO LINO | <b>Cota principal - 75%</b><br>Arroz Tipo 1 – longo fino e polido. Isento de matéria-terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Apresentando laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. | Embalagem própria atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 5 kg.                                                                                                          | PCT | 30.000 | 11,76       | 352.800,00 |
| 32                                                                                    | MELEIROS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Caldo de Frango Congelado – Caldo de frango congelado pronto, com baixo teor de gordura, sódio e sem conservantes. 100% Natural.                                                                              | Embalagem própria, atóxica, de polietileno transparente. Deve conter informações nutricionais. De 3 Kg                                                                                                                                                                                           | SC  | 1.750  | 32,00       | 56.000,00  |
| 33                                                                                    | MELEIROS | <b>Cota principal - 75%</b><br>Caldo de Frango Congelado – Caldo de frango congelado pronto, com baixo teor de gordura, sódio e sem conservantes. 100% Natural.                                                                               | Embalagem própria, atóxica, de polietileno transparente. Deve conter informações nutricionais. De 3 Kg                                                                                                                                                                                           | SC  | 5.250  | 32,00       | 168.000,00 |
| 43                                                                                    | ITALAC   | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Leite integral de vaca, pasteurizado, longa vida – processado pelo sistema UHT (Ultra High Temperature).                                                                                                      | Embalagem tetra pack individual contendo 1 litro, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, capacidade e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Caixa com 12 unidades de 1 litro.                            | CX  | 3.500  | 47,63       | 166.705,00 |
| 45                                                                                    | ITALAC   | <b>Item exclusivo para ME / EPP</b><br>Leite Integral em Pó – Leite integral em pó instantâneo.                                                                                                                                               | Embalagem aluminizada, atóxica, resistente, isenta de ferrugem, bem vedada, não amassada, intacta, livre substâncias nocivas e de parasitas, Embalagem contendo identificação, validade, procedência, nº de lote, informações nutricionais, registro no Ministério da Agricultura. Pacote 400 g. | PCT | 1.500  | 7,87        | 11.805,00  |
| Valor Total R\$ 755.310,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL TREZENTOS E DEZ REAIS) |          |                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |

| B. DA P. C. FARIAS CNPJ: 13.509.893/0001-47                                           |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                           |     |         |             |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------|------------|
| Item                                                                                  | Marca  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Embalagem                                                                                                                                                                                 | UND | QTDE    | Valor (R\$) |            |
|                                                                                       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                           |     |         | Unitário    | Total      |
| 3                                                                                     | DALLAS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Macarrão – Tipo Espaguetti, massa alimentícia de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de cúrcuma e urucum. Isento de matéria terrosa, parasitas ou larvas, pedras, livre de umidade, fragmentos estranhos.                                                                                                                                                                                                                | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 500 g. | PCT | 7.500   | 1,87        | 14.025,00  |
| 4                                                                                     | DALLAS | <b>Cota principal - 75%</b><br>Macarrão – Tipo Espaguetti, massa alimentícia de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de cúrcuma e urucum. Isento de matéria terrosa, parasitas ou larvas, pedras, livre de umidade, fragmentos estranhos.                                                                                                                                                                                                                 | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 500 g. | PCT | 22.500  | 1,99        | 44.775,00  |
| 19                                                                                    | DALLAS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Biscoito Doce – Biscoito doce sem recheio, tipo maisena, a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal, sal, estabilizante lecitina de soja, fermento químico (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, de primeira linha. Biscoitos queimados, quebradiços e duros, não serão aceitos. | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 400 g. | PCT | 7.500   | 2,48        | 18.600,00  |
| 21                                                                                    | DALLAS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Biscoito salgado – Tipo cream cracker ou água e sal, à base de Farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermentos químico e biológico, bicarbonato de sódio e aditivos. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, de primeira linha. Biscoitos queimados, quebradiços e duros, não serão aceitos.                                                     | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 400 g. | PCT | 7.500   | 2,45        | 18.375,00  |
| 49                                                                                    | KAÇULA | <b>Cota principal - 75%</b><br>Pão Doce – Pão doce, com no mínimo 50 g, não deve apresentar tamanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão. (evidência de formas sujas).                                                                                                                                                                 | Acondicionada em pacote de polietileno fino e transparente. Isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Unidade   | UND | 375.000 | 0,44        | 165.000,00 |
| Valor Total R\$ 260.775,00 (Duzentos e sessenta mil setecentos e setenta cinco reais) |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                           |     |         |             |            |

| PANTANAL IND. COM. DE POLPA DE FRUTAS LTDA CNPJ: 00.675.653/0001-70 |                  |                                     |           |     |        |             |           |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------------|-----------|-----|--------|-------------|-----------|
| Item                                                                | Marca            | Descrição                           | Embalagem | UND | QTDE   | Valor (R\$) |           |
|                                                                     |                  |                                     |           |     |        | Unitário    | Total     |
| 5                                                                   | SANTA FELICIDADE | <b>Item exclusivo para ME / EPP</b> |           | PCT | 12.000 | 1,71        | 20.520,00 |

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                            |       |        |      |           |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------|-----------|
|    |          | Macarrão – Tipo parafuso, massa alimentícia de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de cúrcuma e urucum. Isento de matéria terrosa, pedras, parasitas ou larvas, livre de umidade, fragmentos estranhos.                                                                                                                                                                                      | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 500 g.                                  |       |        |      |           |
| 7  | LIZA     | Reserva de cota - 25%<br>Óleo de soja – Produto obtido do grão de soja. Líquido de aspecto oleoso, viscoso refinado, transparente, de cor própria, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpos.                                                                                                                                                                                                                         | Embalagem própria (PET - polietileno), atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 900 ml.             | UND   | 9.500  | 3,06 | 29.070,00 |
| 13 | BELMONT  | Item exclusivo para ME / EPP<br>Vinagre – Vinagre de vinho tinto, produto natural fermentado, acético de vinho tinto, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, acidez de 4,0%.                                                                                                                                             | Embalagem em PVC (policloreto de vinila), própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 750 ml. | UND   | 4.000  | 3,11 | 12.440,00 |
| 14 | SÓ FRUTA | Item exclusivo para ME / EPP<br>Extrato de Tomate – Obtido da polpa de tomate por processo tecnológico com no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, contendo açúcar. Com aspecto de massa homogeneizada, isento de sujidades e fermentações, cor, cheiro e sabor característico.                                                                           | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 340 g.                                  | Sache | 40.000 | 1,62 | 64.800,00 |
| 22 | DALLAS   | Cota principal - 75%<br>Biscoito salgado – Tipo cream cracker ou água e sal, à base de Farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermentos químico e biológico, bicarbonato de sódio e aditivos. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, de primeira linha. Biscoitos queimados, quebradiços e duros, não serão aceitos. | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 400 g.                                  | PCT   | 22.500 | 2,64 | 59.400,00 |

Valor Total R\$ 186.230,00 (CENTO E OITENTA SEIS MIL DUZENTOS TRINTA REAIS)

## DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO CNPJ: 03.362.501/0001-06

| Item | Marca     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Embalagem                                                                                                                                                                                                          | UND | QTDE   | Valor (R\$) |           |
|------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|-----------|
|      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                    |     |        | Unitário    | Total     |
| 6    | DUNORTE   | Item exclusivo para ME / EPP<br>Sal – Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 1 kg.                           | PCT | 6.000  | 1,04        | 6.240,00  |
| 8    | CONCORDIA | Cota principal - 75%<br>Óleo de soja – Produto obtido do grão de soja. Líquido de aspecto oleoso, viscoso refinado, transparente, de cor própria, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpos.                                                                                                                                                                                                                                                                              | Embalagem própria (PET - polietileno), atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 900 ml.     | UND | 28.500 | 3,28        | 93.480,00 |
| 12   | TRIANGULO | Item exclusivo para ME / EPP<br>Farinha de Mandioca – Seca, não muito fina, ligeiramente torrada, de cor amarelada. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, fragmentos estranhos.                                                                                                                                                                                                                                                                 | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 1 kg.                           | PCT | 15.000 | 4,20        | 63.000,00 |
| 15   | DIODORO   | Item exclusivo para ME / EPP<br>Milho para Canjica – De cor branca, produto dos grãos de milho provenientes da espécie Zea Mays, L, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas.                                                                                                                                                                                                                                                     | Embalagem atóxica de polietileno de baixa densidade, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 500 g. | PCT | 2.000  | 1,45        | 2.900,00  |
| 16   | ITAMARATI | Reserva de cota - 25%<br>Açúcar Cristal - Açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.                                                                                                                                                                                                                                                                  | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 2 kg.                           | PCT | 7.500  | 3,86        | 28.950,00 |
| 17   | ITAMARATI | Cota principal - 75%<br>Açúcar Cristal - Açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.                                                                                                                                                                                                                                                                   | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 2 kg.                           | PCT | 22.500 | 4,10        | 92.250,00 |
| 20   | DALLAS    | Cota principal - 75%<br>Biscoito Doce – Biscoito doce sem recheio, tipo maisena, à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal, sal, estabilizante lecitina de soja, fermento químico (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, de primeira linha. Biscoitos queimados, quebradiços e duros, não serão aceitos. | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 400 g.                          | PCT | 22.500 | 2,85        | 64.125,00 |
| 28   | DIODORO   | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                    | PCT | 1.000  | 2,35        | 2.350,00  |

|                                                                                                       |            |                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |      |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------|-----------|
|                                                                                                       |            | Colorau em pó – contendo no mínimo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                  | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. De 500 g.                                                                                                                                            |     |        |      |           |
| 29                                                                                                    | FLEISHMANN | Item exclusivo para ME / EPP<br>Fermento químico – Fermento químico, em pó, para confecção de bolos.                                                                                                                                                                      | Deve estar intacta, acondicionada em latas ou pacotes resistentes. Prazo de validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega. O rótulo deve conter no mínimo as seguintes informações: lote, nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, e informações nutricionais. De 250 g. | UND | 500    | 5,22 | 2.610,00  |
| 30                                                                                                    | DORIANA    | Reserva de cota - 25%<br>Margarina – Produto hidrogenação de óleos vegetais, com no mínimo 80% de lipídios, leite pasteurizado e outros produtos. Aspecto, cheiro, sabor característico, cor, isento de ranço e bolores, com adição de sal. Não deverá ser creme vegetal. | Embalagem primária própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 500 g.                                                                                                | PT  | 6.250  | 4,15 | 25.937,50 |
| 31                                                                                                    | DORIANA    | Cota principal - 75%<br>Margarina – Produto hidrogenação de óleos vegetais, com no mínimo 80% de lipídios, leite pasteurizado e outros produtos. Aspecto, cheiro, sabor característico, cor, isento de ranço e bolores, com adição de sal. Não deverá ser creme vegetal.  | Embalagem primária própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 500 g.                                                                                                | PT  | 18.750 | 4,15 | 77.812,50 |
| Valor Total R\$ 459.655,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil seiscentos e cinquenta e cinco reais) |            |                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |      |           |

## FLOR DE MAIO COM. VAREJISTA DE PROD. ALIM. EIRELI ME CNPJ: 26.511.522/0001-41

| Item                                                               | Marca   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                    | Embalagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | QTDE  | Valor (R\$) |           |
|--------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|-----------|
|                                                                    |         |                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       | Unitário    | Total     |
| 9                                                                  | DIODORO | Item exclusivo para ME / EPP<br>Tempero Completo – Produto à base de alho, sal, cebola, cheiro verde e ervas, sem pimenta.                                                                                                                   | Embalagem própria, atóxica, intacta, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 1 kg.                                                                                                                          | PT  | 5.000 | 3,36        | 16.800,00 |
| 27                                                                 | DIODORO | Item exclusivo para ME / EPP<br>Fubá – Enriquecido com ferro e ácido fólico, obtida pela moagem do grão de milho. Qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de matérias-primas e limpas isentas de terras e parasitas. | A embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacote de polietileno transparente, bem vedada, atóxica. Prazo de validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, lote e informações nutricionais. De 1 kg. | PCT | 1.500 | 1,81        | 2.715,00  |
| VALOR TOTAL R\$ 19.515,00 (Dezenove mil quinhentos e quinze reais) |         |                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |             |           |

## MOREIRA COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 08.436.811/0001-41

| Item                                                                 | Marca | Descrição                                                                                                                              | Embalagem                                                                                                                                                                                  | UND | QTDE  | Valor (R\$) |           |
|----------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|-----------|
|                                                                      |       |                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                            |     |       | Unitário    | Total     |
| 23                                                                   | UNIÃO | Reserva de cota - 25%<br>Chá Mate – Chá mate tostado. Composição: no mínimo 70% de folhas de erva mate e 30% de outras partes e ramos. | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 250 g. | CX  | 3.000 | 2,79        | 8.370,00  |
| 24                                                                   | UNIÃO | Cota principal - 75%<br>Chá Mate – Chá mate tostado. Composição: no mínimo 70% de folhas de erva mate e 30% de outras partes e ramos.  | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade e carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. De 250 g. | CX  | 9.000 | 3,46        | 31.140,00 |
| Valor Total R\$ 39.510,00 (Trinta e nove mil quinhentos e dez reais) |       |                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                            |     |       |             |           |

## COMERCIAL LUAR EIRELI – EPP CNPJ: 02.545.557/0001-33

| Item                                                                   | Marca     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Embalagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | QTDE  | Valor (R\$) |          |
|------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|----------|
|                                                                        |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       | Unitário    | Total    |
| 25                                                                     | VITORIOSA | Item exclusivo para ME / EPP<br>Farinha de Trigo – Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada, nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos de impurezas, nem rendimento insatisfatório. | Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, atóxica, bem vedada. Prazo de validade: mínimo de 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingrediente, lote, data de validade e informações nutricionais. De 1 kg. | PCT | 1.500 | 1,85        | 2.775,00 |
| Valor Total R\$ 2.775,00 (Dois mil setecentos e setenta e cinco reais) |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |             |          |

## NUTRICENTER DIST. DE PROD. NUTRICIONAIS E HOSP. LTDA ME CNPJ: 06.372.763/0001-40

| Item                                                        | Marca  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                              | Embalagem                                                                                                                                                                                   | UND | QTDE  | Valor (R\$) |          |
|-------------------------------------------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|----------|
|                                                             |        |                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                             |     |       | Unitário    | Total    |
| 26                                                          | NESTLE | Item exclusivo para ME / EPP<br>Farinha de arroz – Pré cozido – Farinha de arroz, produto a base de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, acondicionado em lata ou depósito plástico apropriados, fechados hermeticamente. | Embalagem deverá conter externamente: dados de identificação, procedência, data de validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. De 400 g. | UND | 1.000 | 7,15        | 7.150,00 |
| Valor Total R\$ 7.150,00 (Sete mil cento e cinquenta reais) |        |                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                             |     |       |             |          |

## J. GONÇALO DA SILVA FORTES – ME CNPJ: 06.194.097/0001-05

253

| Item | Marca   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Embalagem                                                                                                                                                                               | UND | QTDE    | Valor (R\$) |            |
|------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------|------------|
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                         |     |         | Unitário    | Total      |
| 46   | PRÓPRIA | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                         | UND | 212.500 | 0,40        | 85.000,00  |
|      |         | Pão Mandi – Com 50 g, farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada brilhante.                                                                                                                                                                                 | Acondicionada em pacote de polietileno fino e transparente. Isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. Unidade                                           |     |         |             |            |
| 47   | PRÓPRIA | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                         | UND | 637.500 | 0,40        | 255.000,00 |
|      |         | Pão Mandi – Com 50 g, farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada brilhante.                                                                                                                                                                                 | Acondicionada em pacote de polietileno fino e transparente. Isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. Unidade                                           |     |         |             |            |
| 48   | PRÓPRIA | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                         | UND | 125.000 | 0,42        | 52.500,00  |
|      |         | Pão Doce – Pão doce, com no mínimo 50 g, não deve apresentar tamanho irregular e não integridade da massa (estafrelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão, (evidência de formas sujas). | Acondicionada em pacote de polietileno fino e transparente. Isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Unidade |     |         |             |            |
| 50   | PRÓPRIA | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                         | UND | 100.000 | 0,42        | 42.000,00  |
|      |         | Pão Careca – Tipo Hot Dog, com no mínimo 50 gramas fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                                    | Acondicionado em pacotes de polietileno fino transparente. Isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Unidade  |     |         |             |            |
| 51   | PRÓPRIA | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                         | UND | 300.000 | 0,40        | 120.000,00 |
|      |         | Pão Careca – Tipo Hot Dog, com no mínimo 50 gramas fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                                    | Acondicionado em pacotes de polietileno fino transparente. Isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Unidade  |     |         |             |            |

Valor Total R\$ 554.500,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais)

FRUTA SUL COM. E HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME CNPJ: 10.264.502/0001-83

| Item | Marca     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Embalagem                                                                                                                                                                        | UND | QTDE   | Valor (R\$) |            |
|------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|------------|
|      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                  |     |        | Unitário    | Total      |
| 52   | IN NATURA | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                  | KG  | 2.500  | 27,32       | 68.300,00  |
|      |           | Alho in Natura – De primeira sem restia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.                                                                                                                                                                        | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 kg. |     |        |             |            |
| 53   | IN NATURA | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                  | KG  | 7.500  | 25,10       | 188.250,00 |
|      |           | Alho in Natura – De primeira sem restia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.                                                                                                                                                                        | Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, peso, prazo de validade e carimbo dos órgãos de inspeção. De 1 kg. |     |        |             |            |
| 56   | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                  | KG  | 10.000 | 5,34        | 53.400,00  |
|      |           | Banana da Terra – Banana da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas, larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                             |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 65   | IN NATURA | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                  | KG  | 5.000  | 4,01        | 20.050,00  |
|      |           | Mamão Formosa – Mamão de primeira in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                                 |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 66   | IN NATURA | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                  | KG  | 15.000 | 4,01        | 60.150,00  |
|      |           | Mamão Formosa – Mamão de primeira in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                                 |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 67   | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                  | KG  | 15.000 | 3,09        | 46.350,00  |
|      |           | Chuchu – Chuchu de primeira linha (Extra ou Cat. I) tamanho médio (250 à 450 gramas), verde escuro ou claro, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas, podridão, murcho, passado, dano profundo, defeitos de formatos, descoloração, espinhos, manchas profundas e pintado (antracnose). |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 68   | IN NATURA | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                  | KG  | 7.500  | 6,82        | 51.150,00  |
|      |           | Maçã – Maçã de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e colorações uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 69   | IN NATURA | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                  | KG  | 22.500 | 6,83        | 153.675,00 |
|      |           | Maçã – Maçã de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e colorações uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 74   | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                  | KG  | 25.000 | 3,04        | 76.000,00  |
|      |           | Repolho – Repolho, produto de primeira linha, limpo, sem cascas protetoras, tamanho médio, com grau de maturação que lhe permita manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo, ausência de sujidades e parasitas.                                                                                                       |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 77   | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                  | KG  | 12.000 | 4,00        | 48.000,00  |
|      |           | Abóbora Verde – Abóbora verde, produto de primeira linha extra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.                                                                                        |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 80   | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                  | KG  | 15.000 | 4,25        | 63.750,00  |
|      |           | Melão – Amarelo tipo 6, de 1ª qualidade, maduro, consistência firme com coloração e tamanho uniforme típico, sem manchas, bolores, sujidades, ferrugem e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                  |     |        |             |            |
| 81   | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                  | KG  | 15.000 | 3,02        | 45.300,00  |

|                                                                                    |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |        |      |           |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------|-----------|
|                                                                                    |           | <b>Abóbora Paulista</b> – De primeira qualidade, tamanho médio, cor, perfeito estado de desenvolvimento, sabor próprio, variedade, espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                                                                                               |     |        |      |           |
| 85                                                                                 | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP<br><b>Abacaxi Pérola</b> – Abacaxi pérola, com coroa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme intacta. Pesando aproximadamente 1 a 1,5 kg.                                                                                                                                                                                         | UND | 5.000  | 4,92 | 24.600,00 |
| 86                                                                                 | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP<br><b>Pepino Comum</b> – Pepino comum liso, firme, sem rugas, bem formado, na cor verde, tamanho entre 12 e 13 cm de comprimento. Não poderão apresentar amolecidos, brocados, com manchas amarelas na parte superior. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | KG  | 5.000  | 3,68 | 18.400,00 |
| 87                                                                                 | IN NATURA | Item exclusivo para ME / EPP<br><b>Batata Doce</b> – Batata doce branca, de primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteiro, sem ferimento ou defeito, casca lisa e sem corpos estranhos. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                            | KG  | 15.000 | 4,25 | 63.750,00 |
| Valor Total R\$ 981.125,00 (Novecentos e oitenta um mil cento e vinte cinco reais) |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |        |      |           |

S.J.S PAGANINI-COMERCIO-ME CNPJ: 04.193.497/0001-62

| Item                                                                                      | Marca       | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Embalagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | QTDE   | Valor (R\$) |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|------------|
|                                                                                           |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        | Unitário    | Total      |
| 59                                                                                        | IN NATURA   | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Banana Nanica – Banana nanica de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 23.750 | 5,31        | 126.112,50 |
| 60                                                                                        | IN NATURA   | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Banana Nanica – Banana nanica de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 71.250 | 5,31        | 378.337,50 |
| 61                                                                                        | IN NATURA   | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Cenoura – Cenoura de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 6.250  | 4,10        | 25.625,00  |
| 62                                                                                        | IN NATURA   | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Cenoura – Cenoura de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 18.750 | 4,10        | 76.875,00  |
| 70                                                                                        | IN NATURA   | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Melancia – Melancia de primeira, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, com polpa firme e intacta, tamanho e colorações uniformes devendo ser bem desenvolvidas e maduras, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e pesar em média de 8 a 9 kg. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 22.500 | 2,44        | 54.900,00  |
| 71                                                                                        | IN NATURA   | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Melancia – Melancia de primeira, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, com polpa firme e intacta, tamanho e colorações uniformes devendo ser bem desenvolvidas e maduras, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e pesar em média de 8 a 9 kg. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 67.500 | 2,44        | 164.700,00 |
| 72                                                                                        | CAMPO VERDE | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Ovos – Ovos de primeira, de galinha, branco ou de cor, classe A, casca limpas, íntegra, sem manchas ou deformações. Caixa com 360 unidades                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CX  | 625    | 152,00      | 95.000,00  |
| 73                                                                                        | CAMPO VERDE | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Ovos – Ovos de primeira, de galinha, branco ou de cor, classe A, casca limpas, íntegra, sem manchas ou deformações. Caixa com 360 unidades                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CX  | 1.875  | 152,00      | 285.000,00 |
| 76                                                                                        | IN NATURA   | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Beterraba – Beterraba produto de primeira linha, Extra AA, Extra A e Extra, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, ausência de sujidade, parasitas, podridão, dano profundo ou murcho.                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 15.000 | 4,26        | 63.900,00  |
| 78                                                                                        | IN NATURA   | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Abóbora Cabotiã – Abóbora cabotiã, produto de primeira linha, extra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 10.000 | 3,00        | 30.000,00  |
| 79                                                                                        | IN NATURA   | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Couve – De primeira, in natura, maço, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Ausente de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MÇ  | 10.000 | 3,95        | 39.500,00  |
| 82                                                                                        | IN NATURA   | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Mandioca – In natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 5.000  | 5,29        | 26.450,00  |
| 83                                                                                        | IN NATURA   | Cota principal - 75%                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Mandioca – In natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. Ausente de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KG  | 15.000 | 5,29        | 35.300,00  |
| 84                                                                                        | IN NATURA   | Item exclusivo para ME / EPP                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Alface Crespa – Alface crespa de primeira qualidade, com folhas íntegra livres de fungos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Transportas com sacos plásticos atóxicos, transparentes de primeiro uso, peso aproximado de 350/400 gramas.                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PÉS | 10.000 | 3,53        | 35.300,00  |
| 102                                                                                       | BELLO       | Reserva de cota - 25%                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |
|                                                                                           |             | Linguiça de Frango - De carne de frango pura, aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.                                                                                            | Embalada a vácuo, em saco plástico atóxico e transparente, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente, número de lote, os dados de identificação, data de validade, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura SIFI/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deve apresentar data de validade. De 1 kg. | KG  | 5.000  | 14,11       | 70.550,00  |
| Valor Total R\$ 1.551.600,00 ( Hum milhão quinhentos cinquenta um mil e seiscentos reais) |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |             |            |

ALIMENTOS BRASIL LTDA-ME CNPJ: 06.956.839/0001-84

| Item | Marca | Descrição | Embalagem | UND | QTDE | Valor (R\$) |
|------|-------|-----------|-----------|-----|------|-------------|
|------|-------|-----------|-----------|-----|------|-------------|

|                                                                     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                      | Unitário  | Total           |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|
| 90                                                                  | NUTRICARNES | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Carne Bovina de 2ª Moída e Congelada – Acém ou paleta. O produto não deve apresentar manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar cor (vermelho brilhante ou púrpura) e odor característico. O percentual aceitável de gordura é de 10%. Não deve apresentar nervos em excesso, gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                | Embalagem plástica, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção, peso. De 1 kg. | KG 7.500  | 9,60 72.000,00  |
| 93                                                                  | NUTRICARNES | <b>Cota principal - 75%</b><br>Isca de Carne – Carne bovina de 2ª em iscas, congelada, acém ou paleta. O produto não deve apresentar manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar cor (vermelho brilhante ou púrpura), odor característico. O percentual aceitável de gordura é de 10%. Não deve apresentar nervos em excesso, gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento. | Embalagem plástica, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção, peso. De 1 kg. | KG 37.500 | 9,00 337.500,00 |
| 95                                                                  | NUTRICARNES | <b>Cota principal - 75%</b><br>Fígado Iscas – Fígado em iscas e resfriado. O produto não deve apresentar manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar cor (vermelho brilhante ou púrpura) e odor característico. O percentual aceitável de gordura é de 10%. Não deve apresentar nervos em excesso, gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                            | Embalagem plástica, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção, peso. De 1 kg. | KG 7.500  | 7,00 52.500,00  |
| Valor Total R\$ 462.000,00 (Quatrocentos e sessenta dois mil reais) |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                      |           |                 |

ANDREA BORTOLOMIEDI CNPJ: 05.794.328/0001-40

| Item                                                            | Marca      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Embalagem                                                                                                                                                                                            | UND | QTDE   | Valor (R\$) |            |
|-----------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|------------|
|                                                                 |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                      |     |        | Unitário    | Total      |
| 91                                                              | NUTRIMAIAS | <b>Cota principal - 75%</b><br>Carne Bovina de 2ª Moída e Congelada – Acém ou paleta. O produto não deve apresentar manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar cor (vermelho brilhante ou púrpura) e odor característico. O percentual aceitável de gordura é de 10%. Não deve apresentar nervos em excesso, gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                  | Embalagem plástica, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção, peso. De 1 kg. | KG  | 22.500 | 10,30       | 231.050,00 |
| 92                                                              | NUTRIMAIAS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Isca de Carne – Carne bovina de 2ª em iscas, congelada, acém ou paleta. O produto não deve apresentar manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar cor (vermelho brilhante ou púrpura), odor característico. O percentual aceitável de gordura é de 10%. Não deve apresentar nervos em excesso, gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento. | Embalagem plástica, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção, peso. De 1 kg. | KG  | 12.500 | 10,70       | 133.750,00 |
| 94                                                              | NUTRIMAIAS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Fígado Iscas – Fígado em iscas e resfriado. O produto não deve apresentar manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar cor (vermelho brilhante ou púrpura) e odor característico. O percentual aceitável de gordura é de 10%. Não deve apresentar nervos em excesso, gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                            | Embalagem plástica, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção, peso. De 1 kg. | KG  | 2.500  | 8,20        | 20.500,00  |
| 97                                                              | NUTRIMAIAS | <b>Cota principal - 75%</b><br>Carne suína – (paleta) cortada tipo cubo, congelada. O produto não deve apresentar manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar cor (púrpura ou vermelho brilhante) e odor característico. O percentual aceitável de gordura é de 10%. Não deve apresentar nervos em excesso, gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento.                    | Embalagem plástica, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção, peso. De 1 kg. | KG  | 15.000 | 9,80        | 147.000,00 |
| Valor Total R\$ 533.000,00 (Quinhentos e trinta três mil reais) |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                      |     |        |             |            |

E MANTOANI COM. DE FRIOS LTDA-EPP CNPJ: 14.242.422/0001-88

| Item                                                                              | Marca      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Embalagem                                                                                                                                                                                            | UND | QTDE  | Valor (R\$) |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|-----------|
|                                                                                   |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                      |     |       | Unitário    | Total     |
| 96                                                                                | NUTRIMAIAS | <b>Reserva de cota - 25%</b><br>Carne suína – (paleta) cortada tipo cubo, congelada. O produto não deve apresentar manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Deve apresentar cor (púrpura ou vermelho brilhante) e odor característico. O percentual aceitável de gordura é de 10%. Não deve apresentar nervos em excesso, gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento. | Embalagem plástica, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção, peso. De 1 kg. | KG  | 5.000 | 11,49       | 57.450,00 |
| Valor Total R\$ 57.450,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais) |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                      |     |       |             |           |

Várzea Grande/MT, 28 de Agosto de 2017.

**CONTRATANTE:**

Sílvia Aparecido Fidelis

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

**CONTRATADA:**

COMERCIAL PAMEX LTDA ME

CNPJ 1616.903.044/0001-61

CMX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ 09.542.453/0001-14

B. DA P. C FARIAS -ME

CNPJ 13.509.893/0001-47

**PANTANAL IND. E COM. DE POLPA DE FRUTAS LTDA-ME**

CNPJ 00.675.653/0001-70

**DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA**

CNPJ 03.362.501/0001-06

**FLOR MAIO COM. VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS EIRELI ME**

CNPJ 26.511.522/0001-41

**MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

CNPJ 08.436.811/0001-41

**COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP**

CNPJ 08.436.811/0001-41

**NUTRICENTER DIST. DE PROD. NUTRICIONAIS E HOSP. LTDA - ME**

CNPJ 06.372.763/0001-40 J.

**J. GONÇALO DA SILVA FORTES-ME**

CNPJ 06.194.097/0001-05

**FRUTA SUL COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME**

CNPJ 10.264.502/0001-83

**S.J.G.PAGANINI- COMÉRCIO- ME**

CNPJ 04.193.497/0001-62

**ALIMENTOS BRASIL LTDA-ME**

CNPJ 06.956.839/0001-84

**ANDREA BORTOLOMEDI**

CNPJ 05.794.328/0001-40

**E MANTOANI COM.DE FRIOS LTDA EPP**

CNPJ 14.242.422/0001-88

**EXTRATO CONTRATO N. 086/2017**

PARTES INTERESSADAS: Fundo Municipal de Saúde Várzea Grande-MT e a Empresa PIRES E MIRANDA E CIA LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob o n°. 70.428.388/0001-01. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra vinculado aos termos da Lei n°. 8.666/93 e alterações posteriores e, no que couber, a Lei n°. 10.520/02, a Lei n° 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), assim como, supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos, pelas disposições de direito privado, OBJETO: Tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação como (almoço/jantar e coffee-break), para atender a demanda dos órgãos/entidades da Prefeitura de Várzea Grande-MT, que deriva da adesão à Ata de Registro de Preços n. 004/2017/SEGES, decorrente do Pregão Eletrônico n°. 012/2016/SEGES, da Secretaria de Estado de Gestão do Governo do Estado de Mato Grosso, em conformidade com o Termo de Referência apresentado e demais anexos, bem como aos demais documentos acostados no Processo GESPRO N°. 469080/2017. VALOR GLOBAL: Atribui-se o valor de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). UO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO: 04.01.04.122.101.000. P/A: 2.203. ND: 3.3.90.39.00.00.00 – OST - PJ. FONTE: 0999. UO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO: 33.01.04.122.2.000. P/A: 2.082. ND: 3.3.90.39.00.00.00 – OST - PJ. FONTE: 0999. VIGÊNCIA: Terá vigência de 06 (seis) meses, contados a partir da sua assinatura. FISCAL DE CONTRATO: Fica designada pela Secretaria de Administração para este ato, a servidora EVA GONÇALINA DA SILVA JANSNIEWSKI, portadora da Cédula de Identidade RG n°. 410.914.2838 SSP/MT e inscrita no CPF n°. 025.847.299-54, matrícula n°. 116514 e a Secretária de Governo designa para este ato, o Servidor GUSTAVO LUIZ MESQUITA CORRÊA DA COSTA, portador

da Cédula de Identidade RG n°. 1039229-7 SSP/MT e inscrita no CPF n°. 695.817.541-72, matrícula n°. 18845.

DATA DE ASSINATURA: 23.08.2017.

PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretário Municipal de Administração – PMVG/MT

PIRES E MIRANDA E CIA LTDA - EPP

Contratada

**PORTARIA GS/SMECEL/VG/MT N° 100/2017**

Instituir Comissão de Seleção para análise e aprovação de propostas apresentadas no **Projeto Básico N° 040/2.017 – Chamada Pública** com o fim precípuo de prestação de serviços artísticos e técnicos de Cenografia para composição de Cenário do Evento Natal Feliz – 2.017 a ser realizado no Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso.

**O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e;

Considerando a implementação do **Programa Municipal “Natal Feliz”** a serem realizadas em comemoração as festas natalinas no ano de 2.017;

Considerando ainda, o Decreto N° 70/2016 de 18 de novembro de 2.016, que “Regulamenta as parcerias entre o município de Várzea Grande - MT e as Organizações da Sociedade Civil, nos termos da Lei Federal n. 13.019/ 2014.”

**RESOLVE:**



208

ISSN 1677-7069

Diário Oficial da União - Seção 3

Nº 168, quinta-feira, 31 de agosto de 2017

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.37/2017-SRP

Processo n. 463538/2017.

O Município de Várzea Grande, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela portaria n. 598/2017, torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico n. 37/2017 que tem por objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo: açúcar cristal, água mineral em copo, café, chá de erva mate tostado, condor para café de pano, copo descartável 180 ml, copo descartável 50 ml, filtro para café descartável, fêsofor, garrafão vazio e suporte em plástico para filtro de café para atender as necessidades da prefeitura municipal de Várzea Grande/MT, conforme edital e anexos, adjudicado e homologado em 24/08/2017, sagrando-se vencedoras as empresas: Mercado Da Limpeza Comercio E Importação De Produtos De Limpeza Ltda Me, inscrita no CNPJ 14.689.405/0001-93, vencedora dos itens: 01, 05, 11, totalizando Valor de R\$ 39.447,00 (Trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e sete reais), Pantanal Industria Comercio De Polpa De Frutas Ltda, inscrita no CNPJ 00.675.653/0001-70, vencedor do item 02, totalizando Valor de R\$ 64.020,00 (Sessenta e quatro mil e vinte reais), Distribuidora De Alimentos Rio Branco, inscrita no CNPJ 03.362.501/0001-06, vencedora dos itens: 03, 08, 10, totalizando Valor de R\$ 58.022,10 (Cinquenta e oito mil e vinte e dois reais e dez centavos), Moreira Comercio De Produtos Alimentícios Ltda, inscrita no CNPJ 08.436.811/0001-41, vencedor dos itens: 04, 09, totalizando Valor de R\$ 10.289,00 (Dez mil duzentos e oitenta nove reais), Disnorma Comercio Atacadista, inscrita no CNPJ 01.326.495/0001-06, vencedor dos itens: 06, 07, totalizando Valor de R\$ 15.117,00 (Quinze mil cento e dezessete reais).

Várzea Grande-MT, 24 de agosto de 2017.  
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA  
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
CULTURA, ESPORTE E LAZERAVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017 -SRP

Processo n. 448456/2017.

O Município de Várzea Grande, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela portaria n. 598/2017, torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico n. 25/2017 que tem por objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para alimentar alunos da rede municipal de ensino de Várzea Grande/MT, conforme edital e anexos, foi adjudicado e homologado em 28/08/2017, sagrando-se vencedoras as empresas: COMERCIAL PAMEX LTDA ME, inscrita no CNPJ 16.166.903/0001-61, vencedora dos itens: 01, 10, 11, 18, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 54, 55, 57, 58, 63, 64, 75, 88, 89, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106 e 107, totalizando Valor de R\$ 4.176.312,60 (Quatro milhões e setenta e seis mil e trezentos e doze reais e sessenta centavos), a empresa CMX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 09.542.453/0001-14, vencedora dos itens: 02, 32, 33, 43 e 45, totalizando Valor de R\$ 755.310,00 (Setecentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e dez reais), a empresa B. DA P. C. FARIAS - ME, inscrita no CNPJ 13.509.893/0001-47, vencedora dos itens: 03, 04, 19, 21 e 49, totalizando Valor de R\$ 260.775,00 (Duzentos e sessenta mil e setecentos e setenta e cinco reais), a empresa PANTANAL INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 00.675.653/0001-70, vencedora dos itens: 05, 07, 13, 14 e 22, totalizando Valor de R\$ 186.330,00 (Cento e oitenta e seis mil e duzentos e trinta reais), a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA, inscrita no CNPJ 03.362.501/0001-06, vencedora dos itens: 06, 08, 12, 15, 16, 17, 20, 28, 29, 30 e 31, totalizando Valor de R\$ 459.655,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais), a empresa FLOR MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 26.511.522/0001-41, vencedora dos itens: 09 e 27, totalizando Valor de R\$ 19.515,00 (Dezenove mil e quinhentos e quinze reais), a empresa MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ 08.436.811/0001-41, vencedora dos itens: 23 e 24, totalizando Valor de R\$ 39.510,00 (trinta e nove mil e quinhentos e dez reais), a empresa COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 02.545.557/0001-33, vencedora do item: 25, totalizando Valor de R\$ 2.775,00 (dois mil e setecentos e setenta e cinco reais), a empresa NUTRICIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ 06.372.763/0001-40, vencedora do item: 26, totalizando Valor de R\$ 7.150,00 (Sete mil cento e cinco e cinquenta reais), a empresa J. GONCALO DA SILVA FORTES-ME, inscrita no CNPJ 06.194.097/0001-05, vencedora dos itens: 46, 47, 48, 50 e 51, totalizando Valor de R\$ 554.500,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), a empresa FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANGEIRO, inscrita no CNPJ 10.264.502/0001-83, vencedora dos itens: 52, 53, 56, 66, 67, 68, 69, 74, 77, 80, 81, 85, 86, 87, totalizando Valor de R\$ 98.125,00 (noventa e oito mil e um mil cento e vinte e cinco reais), empresa S.J.G. PAGANINI - COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ N.04.193.497/0001-62, vencedora dos itens: 59, 60, 61, 62, 70, 71, 72, 73, 76, 78, 79, 82, 83, 84, 102, totalizando Valor de R\$ 1.551.600,00 (um milhão e quinhentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais), a empresa ALIMENTOS BRASIL LTDA-ME, inscrita no CNPJ 06.956.839/0001-84, vencedora dos itens: 90, 93 e 95, totalizando Valor de R\$ 462.000,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil reais), a empresa ANDREA BORTOLOMEDI,

inscrita no CNPJ 05.794.328/0001-40, vencedora dos itens: 91, 92, 94 e 97, totalizando Valor de R\$ 533.000,00 (Quinhentos e trinta e três mil reais), a empresa E. MANTOANI COM DE FRIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ 14.242.422/0001-88, vencedora dos itens: 96, totalizando Valor de R\$ 57.450,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais).

Várzea Grande-MT, 28 de agosto de 2017.  
SILVIO APARECIDO FIDELIS  
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2017

Processo n. 457392/2017.

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, por meio da Comissão Permanente de Licitação, através da portaria 381/2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA na forma MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de obra de Construção de Escola Padrão SEDUC/MT, constituída de uma área de aproximadamente 4.001,50m², com capacidade para atender até 500 alunos por turno, na Escola Estadual Souza Lima, Localizada na Rua F, Bairro Souza Lima no município de Várzea Grande/MT, conforme projetos SEDUC-MT, em atenção ao conteúdo no Termo de Convênio nº. 1355/2016 conforme descrito nos anexos deste projeto básico e documentos constantes nos autos do processo. A realização esta prevista para o dia 03 de Outubro de 2017, às 08h30min (horário local). O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Várzea Grande - Superintendência de Licitação, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, sito à Avenida Castelo Branco, 2500 - Várzea Grande/MT com pagamento da taxa de R\$ 0,13 por cópia não restituível, e gratuitamente no site: [www.varzeagrande.mt.gov.br](http://www.varzeagrande.mt.gov.br).

Várzea Grande - MT, 30 de agosto de 2017.  
SILVIO APARECIDO FIDELIS  
Secretário

## PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Original nº 2/2016 Processo Licitatório nº 4/2016 - Pregão Eletrônico nº 3/2016 Do Objeto: Prorrogação a vigência do contrato 002/2016, inicialmente pactuada no Processo Licitatório nº 004/2016 na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2016 pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 31/08/2017 a 31/08/2018. Desta forma, a empresa, encontra-se inalterada as demais cláusulas do Contrato. Data: Vila Rica/MT, 30 de agosto de 2017. Assinantes: Eurico da Cunha Barbosa - Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Vila Rica - Imprev/MT - Contratante. Nery A. Battisti - ME (07.276.050/0001-45) - Nery Angelo Battisti - Contratado.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITOAVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2017

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal 061/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/04, conforme adiante especificado: OBJETO: Aquisição de cerca de 0 km (zero quilometro), ano e modelo 2017 para atender a Secretaria de Assistência Social deste Município. ABERTURA DA SESSÃO: 14 de setembro de 2017. HORAS: 08h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Bonito/MS, sito a Rua Cel. Pela Recua, 1.780, Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no endereço acima especificado, gratuitamente.

Bonito/MS, 30 de agosto de 2017.  
CELSON HENRIQUE MIGUEL POLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

## AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 1/2017

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO N. 3630/OC-BR

Projeto BR-L 1422

Processo de Seleção: Seleção Baseada na Qualidade e no Custo - SBQC N. 01/2017

O Município de Campo Grande/MS contratou um financiamento junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID), e se propõe a utilizar parte dos recursos para efetuar pagamentos de despesas elegíveis do Programa de Desenvolvimento Integrado do Município de Campo Grande/MS, relativas à Contratação de Empresa de Consultoria em Engenharia para a Supervisão das Obras de Requalificação Urbana da Área Central, em apoio à Unidade Gestora do Programa e à Fiscalização das referidas obras.

As obras de Requalificação Urbana da área central de Campo Grande/MS compreendem o trecho da Rua 14 de Julho, entre as Avenidas Fernando Correia da Costa e Mato Grosso, e as vias adjacentes.

Para as obras da Rua 14 de Julho, estão previstas as intervenções: execução das redes de energia elétrica e telecomunicações subterrâneas, execução das redes de drenagem, redes de distribuição de água e esgotamento sanitário, rede de gás natural, pavimentação nas pistas de rolamento, ampliação, padronização e calçamento dos passeios públicos, acessibilidade, sinalização viária, iluminação pública, mobiliário urbano, paisagismo.

As intervenções nas ruas adjacentes compreendem: padronização das calçadas, acessibilidade, mobiliário urbano, sinalização viária, paisagismo, melhorias na iluminação pública e reapecamento asfáltico nas pistas de rolamento, com extensão de aproximadamente 15,790 Km.

Os serviços deverão ser iniciados a partir da emissão da Ordem de Início dos Serviços (OIS) à Consultoria Contratada e terão como prazo final 40 (quarenta) meses, que correspondem ao prazo de execução das obras.

A Prefeitura Municipal de Campo Grande convida as Empresas Consultoras elegíveis a manifestar o seu interesse para a execução dos serviços solicitados. As consultoras interessadas deverão apresentar Ofício, ao endereço informado no final, com todos os dados e contatos da Empresa, bem como proporcionar informações que demonstrem que estão qualificadas para prestar os serviços (folhetos e/ou folheto ou portfólio, descrição de serviços semelhantes executados, experiência em condições idênticas, corpo técnico adequado, etc.). É permitida a associação em consórcio para melhorar as suas qualificações, devendo ser entregue uma Carta de Intenção das empresas a serem consorciadas, evidenciando a empresa líder. Os documentos deverão ser entregues impressos à UGP.

As empresas consultoras serão selecionadas de acordo com os procedimentos estabelecidos nas Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financeiros pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento, podendo participar os Licitantes de todos os Países Elegíveis, conforme definido nestas normas. As listas curtas deverão conter seis empresas com ampla distribuição geográfica, sendo vedado mais que duas de cada país membro do Banco.

As consultoras interessadas poderão obter mais informações através do telefone: (55) 67 3314-9611, e por e-mail: [vivacampo@campogrande2@segov.campogrande.ms.gov.br](mailto:vivacampo@campogrande2@segov.campogrande.ms.gov.br), das 9:00h às 17:00h (hora local), do dia 31/08/2017 ao dia 11/09/2017.

As manifestações de interesse deverão ser entregues, até as 17:00h (hora local), do dia 30/09/2017, no endereço abaixo:

Prefeitura Municipal de Campo Grande/MS  
Unidade Gestora do Programa - UGP  
A/C: Catiana Sabadin  
Endereço: Rua Manoel Secco Thomé, 143  
Jardim dos Estados, Campo Grande/MS. CEP: 79.020-020.  
Bairro:  
Telefone: (55) 67 3314-9611  
E-mail: [vivacampo@campogrande2@segov.campogrande.ms.gov.br](mailto:vivacampo@campogrande2@segov.campogrande.ms.gov.br)

Campo Grande-MS, 30 de agosto de 2017.  
CATIANA SABADIN ZAMARRENHO  
Presidente da CEL

## AVISO DE MANIFESTAÇÕES DE INTERESSE Nº 2/2017

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO N. 3630/OC-BR

Projeto BR-L 1422

Processo de Seleção: Seleção Baseada na Qualidade e no Custo - SBQC N. 02/2017

O Município de Campo Grande/MS contratou um financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID), e se propõe a utilizar parte dos recursos para efetuar pagamentos de despesas elegíveis do Programa de Desenvolvimento Integrado do Município de Campo Grande/MS, relativas à Contratação de Empresa de Consultoria em Engenharia para a Supervisão das Obras de Mobilidade Urbana do Programa Viva Campo Grande II, em apoio à Unidade Gestora do Programa e à Fiscalização das referidas obras.

As obras de Mobilidade Urbana compreendem a ampliação e melhoria do sistema de transporte coletivo nos Corredores Excluídos Sudoeste, Sul, Norte; a reforma e ampliação do Terminal Urbano de Transbordo Norte; e as obras de Pavimentação no entorno do Corredor Norte, da Cidade de Campo Grande/MS.

Os serviços deverão ser iniciados a partir da emissão da Ordem de Início dos Serviços (OIS) à Consultoria Contratada e terão como prazo final 48 (quarenta e oito) meses, que correspondem ao prazo de execução das obras.

A Prefeitura Municipal de Campo Grande convida as Empresas Consultoras elegíveis a manifestar o seu interesse para a execução dos serviços solicitados. As consultoras interessadas deverão apresentar Ofício, ao endereço informado no final, com todos os dados e contatos da Empresa, bem como proporcionar informações que demonstrem que estão qualificadas para prestar os serviços (folhetos e/ou folheto ou portfólio, descrição de serviços semelhantes executados, experiência em condições idênticas, corpo técnico adequado, etc.). É permitida a associação em consórcio para melhorar as suas qualificações, devendo ser entregue uma Carta de Intenção das empresas a serem consorciadas, evidenciando a empresa líder. Os documentos deverão ser entregues impressos à UGP.

As empresas consultoras serão selecionadas de acordo com os procedimentos estabelecidos nas Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financeiros pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento, podendo participar os Licitantes de todos os Países Elegíveis, conforme definido nestas normas. As listas curtas deverão conter seis empresas com ampla distribuição geográfica, sendo vedado mais que duas de cada país membro do Banco.

O presente termo Aditivo tem o suporte legal pelo que dispõe NO ITEM 5.3, o artigo 65, § 1º, da Lei Federal 8.666/93.

O preço Registrado na ATA era de;

| Seq. | Código | Descrição  | Unidade | Valor Unit. |
|------|--------|------------|---------|-------------|
| 1    | 5580   | ALCOOL     | LITRO   | R\$ 3,00    |
| 2    | 5578   | DIESEL     | LITRO   | R\$ 3,60    |
| 3    | 10518  | DIESEL S10 | LITRO   | R\$ 3,70    |
| 4    | 5579   | GASOLINA   | LITRO   | R\$ 3,80    |

Com o aumento autorizado pelo Governo Federal o valor passará a vigor com a seguinte redação;

| Seq. | Código | Descrição  | Unidade | Valor Unit. |
|------|--------|------------|---------|-------------|
| 1    | 5580   | ALCOOL     | LITRO   | R\$ 3,27    |
| 2    | 5578   | DIESEL     | LITRO   | R\$ 3,92    |
| 3    | 10518  | DIESEL S10 | LITRO   | R\$ 4,07    |
| 4    | 5579   | GASOLINA   | LITRO   | R\$ 4,18    |

Os demais itens e condições estabelecidas pela ATA de Registro de Preços do Pregão Presencial 04/2017, que não foram alterados pelo presente Aditivo permanecem inalteradas e em plena vigência.

E, por estarem, certas justas, as partes assinam o presente Instrumento, em 03 vias de igual teor, valor e forma, para que passe a surtir efeitos jurídicos e legais.

Vale de São Domingos/MT, 30 de Agosto de 2017

CONTRATANTE:

THUCYDIDES FRANCISCO CONCEIÇÃO ALVARES  
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO  
OAB – MT Nº 4552

PREF. MUN. DE VALE DE SÃO DOMINGOS

AUTO POSTO SÃO DOMINGOS EIRELI-EPP CONTRATADO

| TESTEMUNHAS |       |
|-------------|-------|
| NOME:       | NOME: |
| RG:         | RG:   |
| CPF:        | CPF:  |

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

#### LICITAÇÕES

#### AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 011/2017

Processo n. 457392/2017. O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, por meio da Comissão Permanente de Licitação, através da portaria 381/2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA na forma MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de obra de Construção de Escola Padrão SEDUC/MT, constituída de uma área de aproximadamente 4.001,50m², com capacidade para atender até 500 alunos por turno, na Escola Estadual Souza Lima, Localizada na Rua F, Bairro Souza Lima no município de Várzea Grande/MT, conforme projetos SEDUC-MT, em atenção ao contido no Termo de Convênio nº. 1355/2016 conforme descrito nos anexos deste projeto básico e documentos constantes nos autos do processo. A realização esta prevista para o dia 03 de Outubro de 2017, às 08h30min (horário local). O Edital completo está à disposição dos Interessados, na Prefeitura Municipal de Várzea Grande - Superintendência de Licitação, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, sito à Avenida Castelo Branco, 2500 – Várzea Grande/MT com pagamento da taxa de R\$ 0,13 por cópia não restituível, e gratuitamente

no site: [www.varzeagrande.mt.gov.br](http://www.varzeagrande.mt.gov.br). Várzea Grande - MT, 30 de Agosto de 2017. Silvío Aparecido Fidelis, Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.37/2017 REGISTRO DE PREÇOS

Processo n. 463538/2017. O Município de Várzea Grande, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela portaria n. 598/2017, torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico n. 37/2017 que tem por objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo: açúcar cristal, água mineral em copo, café, chá de erva mate tostado, coador para café de pano, copo descartável 180 ml, copo descartável 50 ml, filtro para café descartável, fósforo, garrafão vazio e suporte em plástico para filtro de café para atender as necessidades da prefeitura municipal de várzea grande/MT, conforme edital e anexos, adjudicado e homologado em 24/08/2017, sagrando-se vencedoras as empresa: Mercado Da Limpeza Comercio E Importação De Produtos De Limpeza Ltda Me, inscrita no CNPJ 14.689.405/0001-93, vencedora dos itens: 01, 05, 11, totalizando Valor de R\$ 39.447,00 (Trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e sete reais), Pantanal Industria Comercio De Polpa De Frutas Ltda, inscrita no CNPJ 00.675.653/0001-70, vencedor do item 02, totalizando Valor de R\$ 64.020,00 (Sessenta e quatro mil e vinte reais), Distribuidora De Alimentos Rio Branco, inscrita no CNPJ 03.362.501/0001-06, vencedora dos itens: 03, 08, 10, totalizando Valor de R\$ 58.022,10 (Cinquenta e oito mil e vinte e dois reais e dez centavos), Moreira Comercio De Produtos Alimenticios Ltda, inscrita no CNPJ 08.436.811/0001-41, vencedor dos itens: 04, 09, totalizando Valor de R\$ 10.289,00 (Dez mil duzentos e oitenta e nove reais), Disnorma Comercio Atacadista, inscrita no CNPJ 01.326.495/0001-06, vencedor dos itens: 06, 07, totalizando Valor de R\$ 15.117,00 (Quinze mil cento e dezessete reais), Várzea Grande/MT, 24 de agosto de 2017. Pablo Gustavo Moraes Perreira, Secretário Municipal de Administração.

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.25/2017 REGISTRO DE PREÇOS

Processo n. 448456/2017. O Município de Várzea Grande, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela portaria n. 598/2017, torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico n. 25/2017 que tem por objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para atender alunos da rede municipal de ensino de várzea grande/ MT, conforme edital e anexo, foi adjudicado e homologado em 28/08/2017, sagrando-se vencedoras as empresas: COMERCIAL PANEX LTDA ME, inscrita no CNPJ 1616.903.044/0001-61, vencedora dos itens: 01, 10, 11, 18, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 54, 55, 57, 58, 63, 64, 75, 88, 89, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106 e 107, totalizando Valor de R\$ 4.176.312,60 (Quatro milhões cento e setenta e seis mil trezentos e doze reais e sessenta centavos), a empresa CMX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 09.542.453/0001-14, vencedora dos itens: 02, 32, 33, 43 e 45, totalizando Valor de R\$ 755.310,00 (Setecentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e dez reais), a empresa B. DA P. C FARIAS -ME, inscrita no CNPJ 13.509.893/0001-47, vencedora dos itens: 03, 04, 19, 21 e 49, totalizando Valor de R\$ 260.775,00 (Duzentos e sessenta mil setecentos e setenta e cinco reais), a empresa PANTANAL INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 00.675.653/0001-70, vencedora dos itens: 05, 07, 13, 14 e 22, totalizando Valor de R\$ 186.230,00 (Cento e oitenta e seis mil e duzentos e trinta reais), a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA, inscrita no CNPJ 03.362.501/0001-06, vencedora dos itens: 06, 08, 12, 15, 16, 17, 20, 28, 29, 30 e 31 totalizando Valor de R\$ 459.655,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil seiscentos e cinquenta e cinco reais), a empresa FLOR MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 26.511.522/0001-41, vencedora dos itens: 09 e 27, totalizando Valor de R\$ 19.515,00 (Dezenove mil quinhentos e quinze reais), a empresa MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ 08.436.811/0001-41, vencedora dos itens: 23 e 24, totalizando Valor de R\$ 39.510,00 (trinta e nove mil e quinhentos e dez reais), a empresa COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ 02.545.557/0001-33, vencedora do item: 25, totalizando Valor de R\$ 2.775,00 (dois mil e setecentos e setenta e cinco reais), a empresa NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA -ME, inscrita no CNPJ 06.372.763/0001-40, vencedora do item: 26, totalizando Valor de R\$ 7.150,00 (Sete mil cento e cinco e cinquenta reais), a empresa J. GONÇAL DA SILVA FORTES-ME, inscrita no CNPJ 06.194.097/0001-05, vencedora dos itens: 46, 47, 48, 50 e 51, totalizando Valor de R\$ 554.500,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), a empresa FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANGEIRO, inscrita no CNPJ 10.264.502/0001-83, vencedora dos itens: 52, 53, 56, 65, 66, 67, 68, 69, 74, 77, 80, 81, 85, 86, 87, totalizando Valor de R\$ 981.125,00 (novecentos e oitenta e um mil cento e vinte e cinco reais), empresa S.J.G.PAGANINI -COMÉRCIO -ME, inscrita no CNPJ N.04.193.497/0001-62, vencedora dos itens: 59, 60, 61, 62, 70, 71, 72, 73, 76, 78, 79, 82, 83, 84, 102, totalizando Valor de R\$ 1.551.600,00 (um milhão quinhentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais), a empresa ALIMENTOS BRASIL LTDA-ME, inscrita no CNPJ 06.956.839/0001-84, vencedora dos itens: 90, 93 e 95, totalizando Valor de R\$ 462.000,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil reais), a empresa ANDREA BORTOLOMEDI, inscrita no CNPJ 05.794.328/0001-40, vencedora dos itens: 91, 92, 94 e 97, totalizando Valor de R\$ 533.000,00 (Quinhentos e trinta e três mil reais), a empresa E MANTOANI COM.DE FRIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ 14.242.422/0001-88, vencedora dos itens: 96, totalizando Valor de R\$ 57.450,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais), Várzea Grande/MT, 28 de Agosto de 2017. Silvío Aparecido Fidelis, Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

#### PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

#### EXTRATO CONTRATO N. 086/2017

PARTES INTERESSADAS: Fundo Municipal de Saúde Várzea Grande-MT e a Empresa PIRES E MIRANDA E CIA LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 70.428.388/0001-01. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra vinculado aos termos da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores e, no que couber, a Lei nº. 10.520/02, a Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), assim como, supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos, pelas disposições de direito privado. OBJETO: Tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação como (almoço/jantar e coffee-break), para atender a demanda dos órgãos/entidades da Prefeitura de Várzea Grande-MT.